
 

 

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

PROTIDROGOVÁ PREVENCE 

 

DATUM:   23.5.2024, 9:00 hod.  

MÍSTO KONÁNÍ: Magistrát města Ostravy, Prokešovo nám. 8, Ostrava,  

Konferenční místnost č. 207 

PROGRAM 

1. Informace z manažerského týmu  

2. Lidé lidem 

3. Různé 

 

AD 1.) 

Představení služby Krizová pomoc - Armáda spásy v České republice, z.s.  

- služba je plně financována z prostředků EU, je poskytována nepřetržitě pobytovou formou 

s celkovou kapacitou 3 lůžek pro cílovou skupinu osob bez přístřeší, kteří potřebují podporu při 

řešení zhoršeného zdravotního stavu, zpravidla na 7 dní.  

- personálně je služba zajištěna 2 SP a 2 PSS s celkovým úvazkem 2,4. 

- za proběhlé období službu využilo celkem 56 osob s celkovým počtem 385 lůžkodnů (vytíženost 

služby 60 %). 

- pouze 14 % uživatelů se vrátilo po odchodu ze služby „na ulici“. 

- služba je zařazena v krajské síti sociálních služeb v Moravskoslezském kraji, status optimální 

s dobou platnosti od 1.10.2023 do 30.9.2026. 

- viz přiložený leták služby. 

 

Představení Platformy zdraví: 

- platforma představena po jednání MTKP 

 



 

 

- téma zdraví vyšlo z potřeb partnerů při přípravě témat poradenských programů, do kterých je 

Ostrava v rámci spolupráce s ASZ zapojena, a to dokonce ve dvou oblastech – Poradenský 

program Data a Poradenský program Zdraví.  

- v rámci Poradenského programu Zdraví byl ASZ realizován výzkum. Při představování výstupů 

výzkumu byla účastníky akcentována potřeba vzniku platformy zdraví. 

- koncept Platformy zdraví je potřeba propojit s Komunitním plánováním, protože téma zdraví 

a zdravotní péče se objevilo i v hlavních výstupech analýzy při přípravě 6. KP 

Platforma zdraví: 

- jedná se o setkávání aktérů na zdravotně-sociálním pomezí,  

- obsahem je sdílení dobré praxe, přenos informací, info o projektech, „ochytření“, výstupy z práce 

týmů multidisciplinární spolupráce, 

- „minikonference“ 

- témata platformy navrhují členové pracovních skupin komunitního plánování – spíše obecnější 

témata – k rozvoji, něco s čím si nevíme rady, chceme inspiraci odjinud apod. 

- setkávání je plánováno 2 x ročně, 

- na organizaci by se podílel manažer KP, koordinátor platformy a manažer PS dle tématu. 

Manažerský tým KP 

- návrhy témat platformy, podílí se na organizaci a komunikaci akcí, 

- přenos informací – k členům pracovních skupin a zpět. 

Tým multidisciplinární spolupráce 

- zaměření na konkrétní téma s cílem nalezení řešení – zaměřit se na situace a problémy, které 

můžeme řešit v rámci našich kompetencí v území (např. neřešit počet zubařů apod.) – ale to, co 

můžeme sami ovlivnit, změnit…, 

- uskupení dané pracovní skupiny dle tématu + doplněné o další hosty, partnery, 

- veden leadrem tématu ve spolupráci s manažerem PS, 

- nastaven individuální plán – nastavení cílů, popis aktérů, možnosti další podpory, 

- možná externí facilitace, 

- možno využít různé nástroje – případové setkání, kulatý stůl, fokusní skupiny…, 

- práce bude probíhat v rámci jednání PS. 

- v tomto roce proběhne otestování a nastavení multidisciplinární spolupráce i platformy zdraví 

V případě dotazů se můžete obracet na koordinátorku platformy Janu Abrlovou (mobil 720 978 133, 

 e-mail jana.abrlova@ostrava.cz). 

Žádost z MTKP o navržení tématu na pomezí sociálně zdravotním, které v současnosti organizace v PS 

řeší. Proběhla na toto téma debata. Pokud vás ještě něco napadne, prosím, témata mi pošlete do konce 

května na mail: janamorkovska@seznam.cz  

 

AD 2.) 

- termín konání akce je 20.6.2024 v Komenského sadech (za budovou NR) v čase od 9:00 do 18:00 

hod. 

- 1. blok – dopolední - 9:00- 12:00 hod. (zahajuje náměstek primátora Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D.) 

– projektový den pro školy, ve všech stáncích PS KP, interaktivní dílny, bezplatné testování 

na HIV, UV lampa, minipokusy z DOV a další. 

- 2. blok – odpolední - 14:00 – 16:30 hod. (zahajuje vedoucí OSVZ Mgr. Zdeněk Živčák, MPA). 

- od 17:00 vystoupení kapely NEDIVOČ. 

mailto:jana.abrlova@ostrava.cz
mailto:janamorkovska@seznam.cz


 

 

- manažer a kontaktní osoba obdrží jednotné triko, ostatní účastníci samolepku, kterou si nalepí 

na triko, požadavek ze strany realizátora mít bílé triko. 

- zázemí pro organizátory bude v Radniční restauraci, k dispozici bude drobné občerstvení a vstup 

bude podmíněn samolepkou LL 2024. 

- PS PP obdržela k aktualizaci „Hrací kartu“ určenou pro projektový den pro žáky a studenty. Tuto 

hrací kartu po dohodě na pracovní skupině upraví zástupci SD Stezka a SD KT Exit a zašlou ji na 

e-mail: janamorkovska@seznam.cz do 4.6.2024. 

- dohoda na obsazení stánku během dne – viz příloha. 

- Letáky za jednotlivé služby doneste na stánek do 9:00 hod. nebo se na předání letáků domluvte na 

mailu: janamorkovska@seznam.cz  

- do PS byl zaslán dotazník k vystoupení na pódiu, zpětnou vazbu je nutno zaslat na mail 

zuzka@eico.cz do 27.5.2024.  

- interaktivní dílny budou zajišťovat organizace Tutorie, Mens sana, Jinak. 

 

AD 3.) 

Dotační řízení KÚ MSK: 

- STANOVENÍ TERMÍNU A ZPŮSOBU DOČERPÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

PROGRAMU NA PODPORU POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Termín: od 10. 6. 2024 do 24. 6. 2024 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/stanoveni-terminu-a-zpusobu-docerpani-financnich-

prostredku-programu-na-podporu-poskytovani-socialnich-sluzeb-18796/ 

 

- PROGRAM NA PODPORU FINANCOVÁNÍ BĚŽNÝCH VÝDAJŮ SOUVISEJÍCÍCH 

S POSKYTOVÁNÍM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB VČETNĚ REALIZACE PROTIDROGOVÉ 

POLITIKY KRAJE NA ROK 2024 

Termín: 27. 5. 2024 do 3. 6. 2024 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-financovani-beznych-vydaju-

souvisejicich-s-poskytovanim-socialnich-sluzeb-vcetne-realizace-protidrogove-politiky-kraje-na-

rok-2024-18724/ 

 

Záměr výzkumu v oblasti primární prevence 

- prezentován záměr výzkumu „Mapování aktuální situace v oblasti primární prevence 

rizikového chování dětí a mládeže na území SMO). 

- záměr výzkum realizovat na všech 55 ZŠ na území města, CS: 6.-8.třída. 

 

Informace k „Loteriím“ (dotací z výnosu daní z hazardních her pro rok 2024) 

- do výzvy se v oblasti protidrogové prevence (program B) přihlásily 3 organizace s celkovým 

požadavkem cca 700 000,- Kč. 

- o projektech budou rozhodovat orgány města (26.6.2024 zastupitelstvo města), následně 

podpis smluv (potřeba přeposlání pověření MPSV k výkonu služby (služby 

s celorepublikovou působností) – bez pověření není možno uzavřít smlouvu o poskytnutí 

dotace. 

 

Výzva 66 OPZ KPSV+ 

- Renarkon: Rozšíření terénního programu o pracovníky pro mobilní okno HR (cílem je 

zvýšení dostupnosti Harm Reduction služeb především pak rozšíření do večerních hodin 

a možnost poskytovat bezpečné služby na více místech). 

- výzva bude otevřena 6-10/2024. 

mailto:janamorkovska@seznam.cz
mailto:janamorkovska@seznam.cz
mailto:zuzka@eico.cz
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/stanoveni-terminu-a-zpusobu-docerpani-financnich-prostredku-programu-na-podporu-poskytovani-socialnich-sluzeb-18796/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/stanoveni-terminu-a-zpusobu-docerpani-financnich-prostredku-programu-na-podporu-poskytovani-socialnich-sluzeb-18796/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-financovani-beznych-vydaju-souvisejicich-s-poskytovanim-socialnich-sluzeb-vcetne-realizace-protidrogove-politiky-kraje-na-rok-2024-18724/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-financovani-beznych-vydaju-souvisejicich-s-poskytovanim-socialnich-sluzeb-vcetne-realizace-protidrogove-politiky-kraje-na-rok-2024-18724/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-financovani-beznych-vydaju-souvisejicich-s-poskytovanim-socialnich-sluzeb-vcetne-realizace-protidrogove-politiky-kraje-na-rok-2024-18724/


 

 

- potřeba zajistit podání projektu ze strany organizace. 

 

Poptávka SMO po vzdělávání domovníků-preventistů týkají se drogové problematiky 

- 2 běhy, každá 25 osob, realizace v průběhu měsíce června v odpoledních hodinách (po 16.00 

hodině). 

- obsah základní informace o návykových látkách, jak se zachovat v určitých situacích (nálezy 

použitých jehel, podezření na distribuci v domě apod.). 

- dříve předjednáno s Renarkonem, aktuálně nemají zájem, předběžně dojednáno s Bc. Horákem. 

Označení kompenzačních pomůcek 

- lze využít možnost označování kompenzačních pomůcek syntetickou DNA. Bližší informace na 

www.mpostrava.cz, tel.: 720 735 125 v době 7:00-14:00 hod. 

 

PPP 

- plán zrealizovat „minitrh“, kde se setkají organizace a školy s cílem navázat spolupráci, předat si 

kontakty. Termín setkání naplánován na 4.9.2024 v době 12:30-15:00 hod. 

 

Spolek Klub Absolvent & Recovery koučové 

- nové webové stránky: www.absolvent-recovery.cz 

- proběhne on-line setkání k projektu Recovery house s aktivními Recovery kouči a Dominikem 

Plíhalem. 

- jsou naplánována 2 výjezdní setkání: 8.-11.8.2024 Penzion Řeka, 12.-15.9.2024 Hodoňovice. 

 

Renarkon 

- od 8.4.2024 nový ředitel Ing. Jiří Drastík. 

- Došlo i k dalším personálním změnám v organizaci. 

 

 

 

Další setkání se uskuteční v úterý 18.6.2024 od 13:00 hod. v SD Stezka, 

Štramberská 2871/47, Ostrava. 

 

 

 

 

Za PS PP: Mgr. Jana Mořkovská  

                 Manažerka PS PP 

 

                 Mgr. Markéta Héglová  

                 Kontaktní osoba PS PP 

http://www.mpostrava.cz/
http://www.absolvent-recovery.cz/

